ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

         от 07.10.2025 г.                                                                           № 427 -о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025 -2026 учебном году

       В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от
08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады
школьников в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области (в редакции
приказа Отдела по образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного
этапа ВсОШ по обществознанию, предоставленным общеобразовательными
учреждениями Николаевского муниципального района, протоколам проведения
олимпиады с использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы»

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по обществознанию.
2. Считать учащихся 7 – 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию.
3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника
Отдела по образованию М.В.Иванчук.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области                                                                           А.А.Удодов

С приказом ознакомлена:______________________Иванчук М.В..

                                                                                                              Приложение к приказу
                                                                                                              Отдела по образованию
                                                                                                              №  427- о/д от 07.10.2025

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс  Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –26  (50 % - 13  баллов)
1 Жесупова Аделина МОУ «Комсомольская СШ» 7 25
2 Зыгало Евгения  МОУ «Очкуровская СШ» 7 19
3 Кенжетаева София МОУ «Политотдельская СШ» 7 16
4 Кокина Мария  МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 15
5 Копаснова Камила МОУ «Вербенская СШ» 7 15
6 Кушкарова Эльвира МОУ «Ильичевская СШ» 7 14

8  класс; максимальное количество баллов –  32  (50 % - 16  баллов)
 7 Николенко Ксения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 29

8 Минеева  Мария МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 29
9 Ким Ксения МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 22
10 Бекингалиева Алмагуль МОУ «Раздольненская СШ» 7 22
11 Петросян Виктория МОУ «Политотдельская СШ» 8 22
12 Дмитриева Маргарита МОУ «Комсомольская СШ» 8 19
13 Липатьева Варвара МОУ «Вербенская СШ» 8 18
14 Нагаева Зулейха МОУ «Ильичевская СШ» 8 17

9  класс; максимальное количество баллов –39 (50 % - 19,5 баллов)
15 Жесупова Анелия МОУ «Комсомольская СШ» 9 37
16 Аспандьярова Лаура МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 36
17 Баландина Варвара МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 36
18 Прокофьев Александр МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 34
19 Чеботарев Никита МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 34
20 Демидович Валерия МОУ «Бережновская СШ» 9 32
21 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 9 28
22 Ромазанова Диана МОУ «Раздольненская СШ» 9 27
23 Бадаква Виктория МОУ «Ленинская СШ» 9 27
24 Божко Ирина МОУ «Ленинская СШ» 9 27
25 Моисеев Никита МОУ «Очкуровская СШ» 9 26
26 Шигапов Григорий МОУ «Очкуровская СШ» 9 26
27 Бактагалиев Дамир МОУ «Новобытовская СШ» 9 23

10  класс; максимальное количество баллов – 53 (50 % -26,5  баллов)
28 Романенко Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 52
29 Луганцев Владислав МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 49
30 Вербицкая Софья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 44
31 Ибрагимова Самира МОУ «Раздольненская СШ» 10 42
32 Колтамбасов Тарик МОУ «Комсомольская СШ» 10 39
33 Бондаренко Матвей МОУ «Комсомольская СШ» 10 39

11 классы; максимальное количество баллов – 53 (50 % - 26,5  баллов)
34 Попова Алиса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 53
35 Литвишко Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 50
36 Волкова Кира МОУ «Степновская СШ» 11 37
37 Харитонова Ангелина МОУ «Степновская СШ» 11 37
38 Кабдулова Асем МОУ «Бережновская СШ» 11 35
39 Иващенко Сергей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 33
40 Ярда Наталья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 33
41 Бисикова Аделина МОУ «Раздольненская СШ» 11 31

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество
баллов

7  класс; максимальное количество баллов –26  (50 % - 13  баллов)
1 Колесниченко Ульяна МОУ «Политотдельская СШ» 7 15
2 Дускалиева Полина МОУ «Вербенская СШ» 7 13

8  класс; максимальное количество баллов – 32  (50 % - 16  баллов)
 3 Тихонов Михаил МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 28

4 Поливода Алексей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 27
5 Модалева Аксинья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 25
6 Гришина Валерия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 22
7 Бадаква Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 21
8 Тараненко Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 21
9 Кокина Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 20
10 Щербакова Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 20
11 Кадыркулова Милана МОУ «Раздольненская СШ» 7 20
12 Тугаев Таир МОУ «Вербенская СШ» 8 16
13 Григорова Анастасия МОУ «Ильичевская СШ» 8 16

9  класс; максимальное количество баллов –39 (50 % -19,5  баллов)
14 Хренова Ксения  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 35
15 Кравцов Артём МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 34
16 Батченко Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 33
17 Борисова Алена МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 33
18 Сулейманов Аслан  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 33
19 Быков Семен МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 31
20 Жило Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 31
21 Зинченко Павел МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 30
22 Краснокутская Екатерина  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 30
23 Пащенко Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 30
24 Ходненко Алиса МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 30
25 Кажиева Алина МОУ «Комсомольская СШ» 9 30
26 Бондуровская Ольга МОУ «Ленинская СШ» 9 26
27 Мукатаева Мадина МОУ «Раздольненская СШ» 9 26
28 Кунирова Альфина МОУ «Раздольненская СШ» 9 25
29 Федотова Ксения  МОУ «Политотдельская СШ» 9 24
30 Суслова Ульяна МОУ «Бережновская СШ» 9 23
31 Лебедев Никита МОУ «Очкуровская СШ» 9 23

10  класс; максимальное количество баллов –53 (50 % -  26,5 баллов)
32 Ковалева Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 48
33 Свиридова Татьяна  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 47
34 Ашнина Мария МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 44
35 Апошева Камила МОУ «Раздольненская СШ» 10 40
36 Боченина Мария МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 36

11 классы; максимальное количество баллов – 53 (50 % - 26,5 баллов)
37 Руденко Елена МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 46
38 Корчагин Денис МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 46
39 Дикарев Дмитрий МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 45
40 Ахметкалиева Алина МОУ «Раздольненская СШ» 11 30
41 Марченко Денис МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 29